de Vico Leonum cum cella Sancti Floriani, 
curtis de Medeia, curtis in Ramusello cum 
villis et cum omnibus pertinentiis earum, 
nec non sicut supradicti antecessores no-
stri quicquid haberi videtur nostri iuris inter 
aqua	defluentes,	hoc	est	inter	Tiliamentum	
et Liquentiam, et sicut via Ungarorum cer-
nitur et paludes maris, omnia et in omnibus 
ad regiam potestam pertinentibus, scilicet 
piscationes, venationes, silvas, terras, fru-
ges etquicquid dici vel nominari potest ad 
nostram regiam potestam pertinente, sub 
omni integritate iam dicto abbati Adalberto 
suisque successoribus in predicto loco Deo 
famulantibus nostra preceptali auctoritate 
per	omne	tempus	habendum	confirmamuset	
roboramus. Si quis autem hanc nostram auc-
toritatem violare presumpserit, sciat se fre-
quenter nominato monasterio triginta libras 
auri compositurum. Et ut hec nostra auctori-
tas inconvulsa per futura secula ab omnibus 
verius credatur et dilligentius observetur, 
manu propria subtus affirmavimus et anuli 
nostri impressione sigillari         .
Signum (M) domni Berengarii gloriosissimi 
regis.
Petrus cancellarius ad vicem Adelardi epi-
scopi et archicancellarii recognovi [et sub-
scripsi].
Data .XII. kal. aprilis, anno incarnationis 
.DCCCLXXXVIII., anno vero regni domni 
Berengarii gloriosissimi regis primo, indic-
tione .VI. Actum Mantua palacio regio. in 
Dei nomine feliciter, amen.
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DOCUMENTI

Cronistoria di Fontane

- 1100, marzo, 23: Saraceno, suddiacono di 
legge romana, dona alla chiesa e canonica di 
Treviso un fondo in Fontane.
Augusto Lizier, “Storia del Comune di TV”, 
TV, 1966, pag. 82.

- 1280, gennaio, 17: “Istromento de una 
decima in Fontane dovuta al Monastero di 
S.M. a Maggiore di TV”.
AST, Corp. Soppr., B. 8, Monast. S. M.a 
Maggiore.

- 1285, agosto, 27: Agnese, moglie di Di-
glomo dei Zerli, prende formale possesso di 
un terreno a Fontane, nel luogo detto “alle 
Curie”.(1)

AST, Osp. S. M.a Battuti, Perg. n. 4220.

- 1308, marzo, 17: Soperella, moglie del fu 
Goffredo da Fontane istituisce come erede 
tale Domenico detto “Conca”.
AST, Osp. S. M.a Battuti, Perg. n. 540.

- 1315:	Il	figlio	di	Ardiza	da	Collalto,	Gia-
como Miarello, costruisce la Capella rurale 
dedicata a S. Maria Maddalena con annesso 
un ospizio esente da tasse per ricovero dei 
paseggeri e pellegrini (alla Carità).
Agnoletti, op. cit., vol. I, pag. 497.

- 1315: Martino di Natale da Fontane, è con-
dannato a pagare 300 denari dal Podestà di 
TV, Albertino di Canossa, per avere insulta-
to Bartolomeo Rosso.
A. Azzoni, “Memorie del Beato Enrico”, 
VE, 1760, pag. 20.